CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 467/2014

Recuo  da  calçada  e  criação  de
estacionamento na Rua Félix  da Cunha,
entre  as  Ruas  Carlos  Gomes  e  Emílio
Dietrich, no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  feito  o  recuo  da
calçada  e  a  criação de estacionamento  na  Rua Félix  da  Cunha,  entre  as  Ruas
Carlos  Gomes  e  Emílio  Dietrich,  em  frente  da  Igreja  Católica  Nossa  Senhora
Aparecida, no Jardim Europa.

Por se tratar de uma rua estreita, na qual também circulam linhas de
ônibus, muito transtorno é causado a todos que ali transitam, em especial nos dias e
horários em que missa termina.

Portanto,  a  população  pede  encarecidamente  a  atenção  do  Poder
Público nesta solicitação, que proporcionará maior segurança a todos os moradores
e transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, 10 de setembro de 2014.

PEDRO VARELA NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br